Відомо, що значною мірою через несприйняття ко-
муністичної політичної та соціально-економічної систе-
ми, міжнародна спільнота певний час не визнавала
радянські державні утворення, утворені на теренах ко-
лишньої Російської імперії після більшовицького жовт-
невого (1917 р.) перевороту, зокрема, й радянську
Українську Народну Республіку, проголошену більшо-
виками в Харкові 12 (25) грудня 1917 р., і її спадкоєми-
цю – Українську Соціалістичну Радянську Республіку,
проголошену 6 січня 1919 р. Хоча намір стати повно-
правним суб'єктом міжнародних відносин більшовиць-
кий уряд радянської України продемонстрував фактич-
но одразу ж після формування першого свого складу в
грудні 1917 р.